
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 458/2025 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen hallituksen lainvalmistelun laadusta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Tiina Elon /vihr ym. näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 458/2025 vp:

Onko hallitus tosiasiallisesti sitoutunut oman hallitusohjelmansa kirjaukseen

lainsäädännön laadukkaan ja tietoperusteisen vaikutusarvioinnin edistämisestä,  

 

pitääkö hallitus hyväksyttävänä, ettei metsästyslain muutoksen valmistelussa noudatettu

valtioneuvoston lainvalmistelun vaikutusarvioinnin yleisohjetta ja 

 

aikooko hallitus jatkossakin antaa eduskunnalle näin puutteellisesti valmisteltuja esityk-siä?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Hallitus on sitoutunut hallitusohjelmaan kokonaisuudessaan – myös laadukkaan ja tietoperustei-

sen vaikutusarvioinnin edistämiseen.

 

Suden metsästystä koskeva metsästyslain ja siihen liittyvien alemman asteisten säädösten val-

mistelu kiireellisellä aikataululla perustui eduskunnan lausumaan. Eduskunnan vastauksen laus-

umassa (HE 21/2025 vp; EV 53/2025 vp) todetaan, että ”Eduskunta edellyttää, että EU:n luon-

todirektiivin muuttamisesta aiheutuvat suden rauhoituksen poistamiseen liittyvät säännösehdo-

tukset tuodaan eduskunnan käsittelyyn heti vuoden 2025 syysistuntokauden alussa.” Eduskunnan

vastaus on annettu 21.5.2025. Euroopan unionin neuvosto päätti 5.6.2025 suden suojeluaseman

alentamisesta. Euroopan parlamentti ja Euroopan unionin neuvosto antoivat 17.6.2025 direktiivin

(EU) 2025/1237 neuvoston direktiivin 92/43/ETY (luontodirektiivi) muuttamisesta suden suoje-

luaseman osalta. Direktiivissä susi siirrettiin tiukasti suojeltujen lajien liitteestä IV liitteeseen V,

jonka lajit eivät ole yhtä tiukasti suojeltuja kuin liitteen IV lajit.

 

Käytännössä sutta koskevan hallituksen esityksen valmistelu on käynnistynyt välittömästi loma-

kauden jälkeen kesällä 2025. Säädösvalmisteluohjeiden mukaan pelkästään säädösten kääntämi-

seen, laintarkastukseen ja lausuntokierrokseen on varattava aikaa vähintään noin 10 viikkoa.

Esityksen valmistelu on kuitenkin pyritty toteuttamaan eduskunnan lausuman edellyttämässä

aikataulussa.

 



Lisäksi maa- ja metsätalousministeriö otti huomioon susikannan merkittävän kasvun ja suden

biologian. Jos kuluvana talvena ei susikannan kasvuun olisi ehditty vaikuttamaan, niin seuraava

mahdollisuus olisi vasta vuoden päästä, jolloin ensi kesän lisääntymiskauden jälkeinen susikanta

on entistä suurempi ja tiheämpi.

 

Metsästyslakimuutoksen varsinaiset vaikutukset realisoituvat valtioneuvoston asetuksien ja maa-

ja metsätalousministeriön asetuksen kautta. Valtioneuvoston asetus metsästysasetuksen 23 ja 24

§:n muuttamisesta ja valtioneuvoston asetus suden kiintiömetsästyksestä mahdollistavat alueel-

lisiin kiintiöihin perustuvan suden metsästyksen muun muassa asettamalla metsästysajan ja

säätämällä susi kiintiön nojalla metsästettäväksi lajiksi. Maa- ja metsätalousministeriön asetus

alueellisen kiintiön nojalla sallittavasta suden metsästyksestä metsästysvuonna 2025–2026 puo-

lestaan asettaa suurimman sallitun saalismäärän ja aluekohtaiset kiintiöt. Näiden asetusten pe-

rustelumuistioissa vaikutusarvioinnit ovat huomattavasti laajemmat.

Helsingissä 15.1.2026

Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah
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